Edição 6.289 | Ano 10
01 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL 028/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: W2BJY0AY-3YTWSFWI-GX5OHAJZ-FONUHVJK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

EDITAL Nº 028/2024
DE 01 DE JULHO DE 2024

6ª CONVOCAÇÃO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 07/2024

O Município de Capim Grosso – BA, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público o Resultado

Final e a Convocação do Processo Seletivo Simplificado Edital 11/2024, para contratação temporária de

estagiário ensino superior Edital 007/2024.

1- DA CONTRATAÇÃO

1.1 O candidato convocado deverá assinar no ato da posse o Termo de Compromisso de Estágio, que rege as

cláusulas do contrato.

1.2 O candidato convocado deverá estar ciente da jornada de trabalho, das funções a serem exercidas,

declarando que está apto para desempenhar as atividades laborais previstas, obedecendo às regras da

Secretaria Municipal de Educação.

1.3 Nos termos das exigências previstas na Constituição Federal e na legislação vigente, o candidato aprovado

e convocado para contratação deverá preencher os requisitos abaixo especificados:

I. Ser brasileiro nato ou naturalizado, conforme disposto na Constituição Federal Brasileira de 1988;

II. Estar em dia com as obrigações militares, caso seja do sexo masculino.

III. Estar em gozo de seus direitos civis, políticos e eleitorais.

IV. Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos, na data da contratação.

V. Ter a escolaridade e a titulação exigida para o cargo, na data da contratação.

VI. Possuir aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função;

VII. Estar disponível para cumprimento das atividades dentro da carga horária, turno e áreas de atuação

estabelecidos pela gestão, assim como cumprir todas as determinações deste Edital.

1.4 O candidato convocado deverá comparecer, pessoalmente, vedada a constituição de procurador para esse

fim, à Secretaria Municipal de Educação, situada na Praça Cesiano Carlos do Nascimento, s/n – Nova Morada,

Capim Grosso-BA, entre os dias 01/07/2024 a 01/08/2024, das 08h às 12h e das 14h às 17h, munido dos

documentos descritos a seguir:

I. Cópia da Carteira de Identidade - RG e Cadastro de Pessoa Física – CPF;

II. Cópia do Título Eleitoral e comprovante de votação ou Certidão de quitação eleitoral;

III. Cópia comprovante de residência (dos últimos dois meses);

IV. Comprovante de regularidade ou dispensa do serviço militar brasileiro (somente para candidatos do
sexo masculino);

V. Cópia da documentação ou atestado/declaração de conclusão do Ensino Médio;

VI. Comprovante de matrícula do Ensino Superior;

VII. Cópia certidão de casamento/CPF do cônjuge/averbação de Divórcio;

VIII. Conta Corrente Bancária – CAIXA ECONOMICA FEDERAL- CAPIM GROSSO-BA

Edição 6.289 | Ano 10
01 de julho de 2024

Página 3

EDITAL 028/2024

Certificação Digital: W2BJY0AY-3YTWSFWI-GX5OHAJZ-FONUHVJK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

IX. Certidão de bons antecedentes e/ou boa conduta, fornecidas por órgãos/entidades oficiais, Estadual e
Federal;

X. Cópia do PIS/PASEP (emitido pelo INSS ou Banco do Brasil);

XI. Cópia da Carteira Profissional de Trabalho (página do rosto e verso);

XII. Laudo médico, em se tratando de vaga destinada a pessoas com deficiência, não sendo para tanto,
aceito laudo médico emitido em data superior a 30 (trinta) dias da data da inscrição;

XIII. Atestado de saúde ocupacional, atestando que o candidato está APTO ao exercício da função;

XIV. 1 foto 3x4;

XV. Declaração de duplo vínculo empregatício (anexo VI do edital 07/24)

1.5 No ato da contratação temporária anular-se-ão, sumariamente, a inscrição e todos os atos dela

decorrentes, se o candidato não atender às condições exigidas acima.

1.6 O candidato convocado que não comparecer apresentando toda documentação necessária e completa à

posse, ou ainda, não requerer expressamente o seu deslocamento para o final da relação dos candidatos,

perderá o seu direito à sua classificação e implicará o reconhecimento de sua desistência pela vaga.

Publique-Se. Cumpra-Se. Arquive-Se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, em 01 de julho de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito Municipal

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

Edição 6.289 | Ano 10
01 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: W2BJY0AY-3YTWSFWI-GX5OHAJZ-FONUHVJK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ANEXO I

6ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR EDITAL 07/2024

LOCALIDADE: SEDE
CLASSIFICA

ÇÃO NOME INSCRIÇÃO TOTAL RESULTADO

114 SUZIELE ARAUJO DOS SANTOS 068 37,00 CONVOCADO

115 NATASHA LOPES DA SILVA 165 36,00 CONVOCADO

116 TAUANA VILAS BOAS A. DE SOUSA 155 36,00 CONVOCADO

117 ADRIANA BISPO DE JESUS OLIVEIRA 061 35,00 CONVOCADO

118 DARLAN SANTOS DE BRITO 092 35,00 CONVOCADO

119 EBERTH NEWTON SILVA DOS SANTOS 127 35,00 CONVOCADO

120 FLAVIA BRAGA DOS SANTOS 093 31,00 CONVOCADO

121 MARIANA OLIVEIRA SILVA 124 31,00 CONVOCADO

122 KARIANE LIMA RIBEIRO 065 30,00 CONVOCADO

6ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORARIA DE ESTAGIARIO ENSINO SUPERIOR EDITAL 07/2024

LOCALIDADE: ZONA RURAL

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO TOTAL RESULTADO

33 AQUILA ALANA SOUSA PEREIRA 041 40,00

CONVOCADO

34 LORRANE DE JESUS SANTOS 029 40,00

CONVOCADO

35 MARIVALDO DA SILVA SOUZA 042 40,00

CONVOCADO

36 CARINY CRISTINA ALVES SOUSA 086 39,00

CONVOCADO

37 ROSIMERE DIAS DE OLIVEIRA GIL 105 39,00

CONVOCADO

38 VALERIA SOUZA DA SILVA 040 39,00

CONVOCADO

39 TAIS JESUS DE SOUZA SILVA 132 38,00

CONVOCADO

40 VIVIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 018 38,00

CONVOCADO

41 ERICA SILVA DE JESUS 023 37,00

CONVOCADO

42 CLARICE GONÇALVES DA SILVA 076 35,00

CONVOCADO

43 GEISIELE CARNEIRO MATOS GOMES 082 35,00

CONVOCADO

44 VERONICE SANTOS ARAUJO 079 31,00

CONVOCADO

45 JANE KELLY SANTOS ARAUJO 078 21,00

CONVOCADO

Edição 6.289 | Ano 10
01 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: W2BJY0AY-3YTWSFWI-GX5OHAJZ-FONUHVJK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Edição 6.289 | Ano 10
01 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: W2BJY0AY-3YTWSFWI-GX5OHAJZ-FONUHVJK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EDITAL
	EDITAL 028/2024

		2024-07-01T14:56:37-0300